



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
GABINETE DO PREFEITO
34.593.541/0001-92



ANEXO II

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO DE PONTES DE MADEIRA

MÉDIA DE MERCADO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD. TOTAL	COMP. PEÇA (M)	VOL/M DE PEÇA	VOL. TOTAL MADEIRA (M³)	VALOR UND. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	PEÇAS DE 12"X12" OU 30,00cm X 30,00cm	M3	316	5,00	0,090	143,00	R\$ 1.360,00	194.480,00
02	PEÇAS DE 8"X8" OU 20,00cm X 20,00cm	M3	255	4,20	0,040	43,00	R\$ 1.360,00	58.480,00
03	PEÇAS DE 8"X8" OU 20,00cm X 10,00cm	M3	24	3,50	0,020	2,00	R\$ 1.360,00	2.720,00
04	PEÇAS DE 8"X8" OU 20,00cm X 10,00cm	M3	36	3,00	0,020	3,00	R\$ 1.360,00	4.080,00
05	PEÇAS DE 8"X8" OU 20,00cm X 10,00cm	M3	534	2,00	0,020	22,00	R\$ 1.360,00	29.920,00
06	PEÇAS DE 8"X4" OU 20,00cm X 10,00cm	M3	366	4,90	0,020	36,00	R\$ 1.350,00	48.600,00
07	PEÇAS DE 6"X3" OU 15,00cm X 7,50cm	M3	4937	4,20	0,011	234,00	R\$ 1.353,33	316.679,22
08	PEÇAS DE 6"X3" OU 15,00cm X 7,50cm	M3	293	2,60	0,011	9,00	R\$ 1.353,33	12.179,97
09	PEÇAS DE 6"X3" OU 15,00cm X 7,50cm	M3	410	1,50	0,011	7,00	R\$ 1.353,33	9.473,31
10	PEÇAS DE 6"X1" OU 15,00cm X 2,50cm	M3	7704	4,65	0,004	135,00	R\$ 1.340,00	180.900,00
11	PEÇAS DE 6"X1" OU 15,00cm X 2,50cm	M3	298	5,00	0,004	6,00	R\$ 1.340,00	8.040,00
12	PEÇAS DE 4"X4" OU 10,00cm X 10,00cm	M3	939	1,20	0,010	12,00	R\$ 1.366,67	16.400,04
13	PEÇAS DE 4"X2" OU 10,00cm X 5,00cm	M3	548	5,00	0,005	14,00	R\$ 1.350,00	18.900,00
14	PEÇAS DE 16"X3" OU 40,00cm X 7,50cm	M3	596	5,00	0,030	15,00	R\$ 1.363,33	122.699,70
15	PEÇAS DE 12"X12" OU 30,00cm X 30,00cm	M3	1110	2,50	0,090	250,00	R\$ 1.363,33	340.832,50
16	PEÇAS DE 12"X12" OU 30,00cm X 30,00cm	M3	3531	5,00	0,090	1.589,00	R\$ 1.363,33	2.166.331,37
17	PEÇAS DE 10"X10" OU 25,00cm X 25,00cm	M3	364	5,00	0,063	114,00	R\$ 1.363,33	155.419,62
18	MADEIRA DE CAIXARIA 30,cm X 3 cm	M3	5568	1,80	0,009	91,00	R\$ 1.136,67	103.436,97
TOTAL DE MADEIRA (M3)						2725,00		R\$ 3.789.572,70

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD. TOTAL	VOL/UND	TOTAL	VALOR UND. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
OUTROS MATERIAIS							
19	AÇO CA-50 10 mm	KG	4560	0,617	2.814,000	69,00	R\$ 194.166,00
20	AREIA MEDIA	M3	152	2,734	416,000	111,00	R\$ 46.176,00
21	ARUELA LISA 5/8	UND.	33792		33.792,000	1,05	R\$ 35.481,60
22	BARRA ROSCADA DE AÇO 5/8 x 100 cm	KG	5632	1,578	8.888,000	15,74	R\$ 139.897,12
23	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	152	1971,70	1.972,000	0,78	R\$ 15.437,76
24	PEDRA BRITA 01	M3	152	2,272	346,000	202,33	R\$ 70.006,18
25	PORCA SEXTAVADA 5/8	UND.	22528		22.528,000	1,26	R\$ 28.385,28
26	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	67320	187	360,000	13,47	R\$ 4.849,20
27	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 24 x 60	KG	37122	25	1.485,000	17,20	R\$ 25.542,00
28	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 26 x 78	KG	7263	16	455,000	17,27	R\$ 7.857,85
VALOR TOTAL							R\$ 567.798,99

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD. TOTAL	VOL/UND	TOTAL	VALOR UND. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
PLACAS							
30	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	UND	84,00		84,00	R\$ 950,00	R\$ 79.800,00
31	PLACA DE ADVERTENCIA	UND	84,00		84,00	R\$ 950,00	R\$ 79.800,00
32	PLACA DE PROIBIDO ULTRAPASSAR	UND	84,00		84,00	R\$ 170,00	R\$ 14.280,00
33	PLACA DE MARCADOR DE ALINHAMENTO	UND	84,00		84,00	R\$ 170,00	R\$ 14.280,00
VALOR TOTAL							R\$ 188.160,00

VALOR GLOBAL

R\$ 4.545.531,69

GUSTAVO DE AZEVEDO FELIPE VIEIRA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/PA : 151788179-0